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Succes for datamatikerbrobygning til masteruddannelse  
- Nyt initiativ skaber videreuddannelse for flere 
 
Aktive datamatikere tager tidens negative udsigter på arbejdsmarkedet 
alvorligt og viser stor interesse for at erhverve sig nye, erhvervsrettede 
kompetencer. Dette har fået masteruddannelsen i it, kommunikation og 
organisation (MITKO) ved Syddansk Universitet og Handelshøjskolen i 
Århus under it-vest samarbejdet til at oprette en speciel brobygningsordning 
for denne gruppe, som via masteruddannelsen får nye kort på hånden i en 
ellers svær beskæftigelsessituation. 
Ordningen gør det muligt for datamatikere, og andre med en videregående 
it-uddannelse eller it-erfaring, på kort tid at opkvalificere sig til at tage 
masteruddannelsen, der netop henvender sig til erhvervsfolk med en solid it-
baggrund.  
Datamatikere, der vil gennemføre uddannelsen, skal have minimum seks års 
erhvervserfaring og have taget det, der svarer til et halvt årsværk på HD 
inden for metode, organisation, kommunikation/marketing og 
erhvervs/samfundsøkonomi inden de kan søge optagelse. 
I dag er to datamatikere allerede i gang med at tage masteruddannelsen på 
dette grundlag, mens tre er ved at opkvalificere sig gennem hd-fagene. 
Samtidig har 20 datamatikere meldt sig som meget interesserede i at tage 
uddannelsen, der giver kompetence til at løse krævende organisatoriske og 
ledelsesmæssige opgaver på arbejdspladsen.  
 
 
Yderligere oplysninger om uddannelsen og kontakt til cases:  
Liselotte Hohwy Stokholm, studiesekretær på MITKO. 6550 2832 lhs@sam.sdu.dk 
 
Generel presseinformation: 
Turid Fennefoss, it-vest 8948 6856 tfn@it-vest.dk 
 
Yderligere informationer om it-vest samarbejdet: 
Adm. Direktør Gitte Møldrup Nielsen 8948 6850 gmn@it-vest.dk 
 
 
 
 
 



Fakta om MITKO 
Master i it, kommunikation og organisation på Syddansk Universitet startede sit første hold i februar 2003.  
Undervisningen består af 18 moduler fordelt over to år. Dertil kommer et studieophold og 
semesterprojekter samt en masterafhandling.  
De første 14 masters fra MITKO er færdige i starten af 2005.   
 
Master i it, kommunikation og organisation henvender sig primært til erhvervsfolk, der allerede har en 
solid it-baggrund. Uddannelsen kvalificerer deltagerne til at løse krævende organisatoriske og 
ledelsesmæssige opgaver, giver dem et fagligt løft og inspiration til at løse fremtidens it-opgaver.  
Uddannelsen udvikler samarbejds- og kommunikationskompetencer f. eks gennem øvelser og teamwork. 
Projektledelse er et vigtigt, tilbagevendende fokusområde og deltagerne undervises i både forståelse og 
tilrettelæggelse og styring af projekter. Der lægges vægt på en strategisk vidensanvendelse inden for både 
it, kommunikation og organisation.  
 
 
Optagelseskrav 

• Bachelor/diplomeksamen eller tilsvarende.  
• Minimum tre års relevant erhvervserfaring efter endt uddannelse.  
• Engelsksproglige færdigheder så undervisningsforløb på engelsk kan følges 
• IT-erfaring på højt niveau. 
• Datamatikere med minimum seks års erhvervserfaring kan kvalificere sig og optages efter 

individuelt skøn.  
 
 
 


